27.01.2020Г. № 08
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан Голоустненского муниципального образования 08 ноября 2019 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2019 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1057-рп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86. статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 48 800 (сорок восемь тысяч восемьсот) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 926 300 (девятьсот двадцать шесть тысяч триста) рублей (приложение № 1). Сроки исполнения мероприятия: до 30 декабря 2020 года.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации (приложение № 2). Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и
представление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника ФЭО.
3. Финансово-экономическому отделу (Хариной В.Г.), обеспечить внесение изменений в решение Думы о бюджете на 2020 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Голоустненского
муниципального образования                                                               О. М. Жукова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Голоустненского МО
от 27.01.2020г. № 08

ПЕРЕЧЕНЬ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2018 ГОДУ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе из:

	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование и реквизиты муниципального правового акта о принятии расходных обязательств по реализации проектов народных инициатив

	областного бюджета, тыс. руб.
	местного бюджета*, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение мебели и музыкального оборудования для МКУК ЦКС Голоустненского МО в дома культуры  с. Малое Голоустное и п. Большое Голоустное
	до 30 декабря 2020 года
	699 098,74
	664 111,54
	34 987,20
	14.1.12
	Постановление Главы Голоустненского МО от 27.01.2020г. № 08 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка
организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»

	4.
	Текущий ремонт уличного освещения (замена светильников на светодиодные) в с. Малое Голоустное, п. Большое Голоустное, п. Нижний Кочергат
	до 30 декабря 2020 года
	276 001,26
	262 188,46
	13 812,80
	14.1.19

	ИТОГО:

	975 100,00
	926 300,00
	48 800,00

И. о. Главы Голоустненского
муниципального образования                                                                                               О. М. Жукова
Начальник финансово-экономического
отдела администрации Голоустненского
муниципального образования                                                                                               В. Г. Харина
Ответственный исполнитель
В.Г. Харина тел.(3952)690-786 goloustnenskoemо2011@mail.ru
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 27.01.2020г. № 08

ПЕРЕЧЕНЬ СОТРУДНИКОВ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Голоустненского муниципального образования
	Агаева Елена Николаевна
	Директор МКУК ЦКС Голоустненского МО
	-
	8-983-44-39-776
	Goloustnenskoemo2011@mail.ru

	2

	Федорова Елена Альбертовна
	Главный специалист администрации
	8(3952)690-786
	8-914-935-22-86

	3

	Харина Виктория Геннадьевна
	Начальник ФЭО

	8-914-00-22-973

[bookmark: RANGE!A1:G8]И. о. Главы Голоустненского
муниципального образования                                                                                              О. М. Жукова

Начальника финансово-экономического
отдела администрации Голоустненского
муниципального образования                                                                                              В. Г. Харина

Ответственный исполнитель
В. Г. Харина тел. (3952) 690-786 goloustnenskoemо2011@mail.ru